unius aurei denarii communiter cronen vocati et terciam partem medietatis unius huiusmodi denarii cronen 
vocatorum monete regis Francie vel valorem anno quolibet ad vitam eiusdem Aleidis et non ultra Purificationis 
- - -) ex domo, area et orto dicti Iohannis, sitis in Buscoducis ad vicum dictum Buerde inter hereditatem 
Cristiani de Geffen ex uno et inter hereditatem Godefridi die Zecker ex alio, tendentibus ad hereditatem dictam 
die Mortel - - -. Testes, datum supra (= 3a ianuarii).  
1 R. 1219, f. 45: Iohannes Karper, Hubertus eius frater, liberi quondam Iohannis Karper, Henricus filius 
quondam Ghiselberti Arnt Jans soen, maritus et tutor legitimus ut dicebat Zweneldis sue uxoris, filie Iohannis 
Karper predicti, Henricus Priker, filius quondam Lamberti Priker, Petrus Zerijs, filius quondam Petri, atque 
Henricus Vogel, filius quondam Arnoldi de Doernen, domum, aream et ortum quondam Iohannis Priker, filii 
quondam Petri, sitos in Buscoducis in vico dicto die Buerdschestraet in opposito capelle sancte Barbare, ibidem 
inter hereditatem Katherine relicte quondam Rodolphi Zerijs et eius liberorum ex uno et inter hereditatem 
Agnetis relicte quondam Godefridi die Zecker Goyarts soen et eius liberorum ex alio, tendentes a dicto vico ad 
fossatum dictum die Mortelgrave, simul cum tribus torcularibus dictis perssen in premissis existentibus et aliis 
attinentiis premissorum singulis et universis, ut dicebant, hereditarie vendiderunt Egidio die Ridder, filio 
quondam Henrici die Ridder - - -, exceptis censu domini nostri ducis et hereditario censu trium librarum et 
decem solidorum monete Iohanni Vrancken et vitali pensione unius aurei denarii communiter croen vocati et 
tercie partis medietatis unius huiusmodi aurei denarii Aleydi filie quondam Gerardi Zerijs ad eius vitam exinde 
e iure solvendis, ut dicebant. Testes Lu et Vucht. Datum supra (= ocatava marcii, sabbato post Invocavit.  
Hierop volgden enkele schepengeloften. Op 19 april 1453 werd er een akte opgemaakt met betrekking tot deze 
geloften (R. 1223, f. 205): Notum sit universis quod cum Iohannes Karper (et) Hubertus eius frater, liberi 
quondam Iohannis Karper, Henricus filius quondam Ghiselberti Arnt Janssoen, Henricus Priker, filius 
quondam Lamberti Priker, Petrus Zerijs, filius quondam Petri Zerijs, atque Henricus Vogel, filius quondam 
Arnoldi de Doernen, domum, aream et ortum quondam Iohannis Priker, filii quondam Petri, sitos in Buscoducis 
in vico dicto die Boerdschestraet in opposito capelle sancte Barbare, ibidem inter hereditatem Katherine relicte 
quondam Rodolphi Zerijs et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Agnetis relicte quondam Godefridi die 
Zecker et eius liberorum ex alio, simul cum tribus torcularibus dictis perssen in premissis existentibus et aliis 
attinentiis premissorum singulis et universis, hereditarie vendidisset Egidio die Ridder, filio quondam Henrici 
die Ridder; et deinde dicti venditores certas promissiones, warandiam et alias inde fecissent; cumque vero 
Iohannes Karper, Hubertus eius frater atque Henricus filius quondam Ghiselberti predicti promississent indivisi 
super omnia et habenda Henrico Priker, Petro Zerijs et Henrico Vogel predictis eosdem Henricum, Petrum et 
Henricum et eorum bona a dictis promissionibus et dampnis eisdem Henrico, Petro et Henrico occasione dicte 
promissionis evenientibus ac quovismodo in futurum eventuris quitarent, relevarent et omnino indempnes 
observarent, prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Petrus Zerijs totam partem et 
omne ius ad ipsum ut dicebat spectantes in promissionibus supradictis hereditarie supportavit michi ad opus 
Goeswini predicti - - -, salvis et dicto Petro Zerijs reservatis huiusmodi promissionibus quas idem Goeswinus 
Iacobi de Stiphout, filius quondam Arnoldi Cultellifex, et Henricus Vogel pistor promiserant magistro Arnoldo 
de Weilhuyzen ad opus dicti Petri Zerijs, derelevando? eundem Petrum et eius bona ab omni impetitione qua 
ipse Petrus et eius bona impeti posseat occasione quarumcumque promissionum quas dictus Petrus fecerat 
Egidio die Ridder predicto de domo, area et orto olim Iohannis Priker predicti. Testes, datum supra (= 
decimanona aprilis, quinta post Misericordia). Zie ook R. 1223, f. 286 (23 februari 1453).  
2 GAHt, R. 1236, f. 289: Iohannes Karper, filius quondam Iohannis Karper, super domo, area et orto 
quondam Iohannis Prijker, filii quondam Petri, sitis in Buscoducis in vico dicto die Boertschestraet in opposito 
capelle sancte Barbare, ibidem inter hereditatem Katherine relicte quondam Rodolphi Seris et eius liberorum ex 
uno et inter hereditatem Agnetis relicte quondam Godefridi die Secker et eius liberorum ex alio, simul super 
tribus torcularibus dictis perssen in premissis existentibus et super aliis attinentiis premissorum singulis et 
universis, ut dicebat, atque super toto iure sibi in premissis quovismodo competente, ad opus Iohannis Karper, 
Huberti sui fratris, liberorum quondam Iohannis Karper, heredum quondam Henrici filii quondam Ghiselbert 
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 Op 18 september 1479 transporteerde Hubert zoon van Gillis de Ridder en van Jutte, 
Gillis’ tweede vrouw, zijn recht op dit goed aan Aart Jan Goiartsz., man van Korstien dochter 
van Gillis en Jutte.1 Op 17 februari 1486 transporteerden Goiart zoon van wijlen Gillis 
Hendriksz. de Ridder en Mathijs Jan Vranken als man van Liesbet dochter van Gillis twee 
derde delen in dit complex aan Aart Jan Goiartsz., man van Korstien dochter van Gillis de 
Ridder. Volgens deze akte had Gillis het complex gekocht van Jan Karper, Hubert zijn zoon, 
Hendrik Gijsbert Arend Jansz., Hendrik Priker, Peter Seris en Hendrik Vogel.2 Op 17 januari 
1487 verkocht de nieuwe bezitter, Aart Jan Goiartsz., een cijns uit dit goed, nu gelegen tussen 
erf van Gerit Seris en erf van Goetstu weduwe van Hendrik Kuilman en haar kinderen.3  
 In het cijnsregister van 1520 stond dit perceel geboekt voor 13 penningen en 1 oort,4 maar 
in het register van 1573 is deze post weggelaten. Ook in de cijnsregisters van 1674 en 1728 
komt hij niet voor.  
 Op 28 maart 1526 gaf Jan Jansz. Kersmakers dit goed, dat het huis, erf en tuin van eertijds 
Jan Petersz. Prikers werd genoemd, ten erfelijke cijns aan Jacob Dirksz. van Rosmalen. Het 
werd gesitueerd tussen erf van wijlen Katelijn weduwe van Roelof Seris en haar kinderen, nu 
Heilwig weduwe van Hendrik Valkenburg, en erf van eertijds Agnes weduwe wijlen Goiart 
Zekker Goiartsz. en haar kinderen, nu Willem van Liebergen. De kinderen van Peter Baliart 
en Jutte dochter van Dirk van den Brink en van Korstien dochter van Gillis de Ridder, 
weduwe van Aart Jan Goiartsz., latere man van Korstien, voor zichzelf en voor Peter 
onmondige zoon van Wouter Leeuw de messenmaker (?) en van Gilliske dochter van 
genoemde Aart en Korstien, hadden dit goed overgedragen aan Jan Jansz. Kersmakers, met 
het recht van weg vanaf de tuin langs een daarachter aangelegde weg en door een poort aan 
die Mortelstraet, en dit alles samen met anderen. De uitgifte vond plaats voor de grondcijns, 
enkele oude cijnzen en voor 5 Rijnsgulden per jaar aan de uitgever.5 Het vruchtgebruik van 

Art Jans soen, Henrici Priker, filii quondam Lamberti, Petri Seris, filii quondam Petri Seris, atque heredum 
quondam Henrici Vogel, hereditarie renunciaverunt effestucando modo in talibus consueto, promittens - - - 
quod indempnes servare ab omnibus promissionibus factis occasione vendicionis supradictorum domus, aree, 
orti Egidio die Ridder iuxta continentiam suarum litterarum desuper confectarum. Testes Borchgrave et 
Ghijsselen. Datum supra (= ixa iunii).  
1 R. 1248, f. 337v.: Hubertus filius quondam Egidii die Ridder, ab eodem et quondam Iutta sua secunda 
uxore pariter genitus, totam partem et omne ius ad ipsum ut dicebat spectantem in domo, area et orto sitis in 
Buscoducis in opposito cappelle sancte Barbare inter hereditatem Gerardi Zeris ex uno et inter hereditatem 
Egidii Zecker ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dictam die Mortel, ut dicebat, hereditarie 
supportavit Arnoldo filio quondam Iohannis Goyarts soen, marito legitimo Cristine sue uxoris, filie quondam 
Egidii et Iutte predictorum - - -. Datum xviii septembris.  
2 GAHt, R. 1255, f. 390: Godefridus filius quondam Egidii dicti die Ridder, filii quondam Henrici dicti die 
Ridder, et Mathias filius quondam Iohannis Vrancken tamquam maritus et tutor legitimus ut dicebat Elizabeth 
sue uxoris, filie dicti quondam Egidii die Ridder, duas quartas partes ad ipsos ut dicebant spectantes in domo, 
area et orto quondam Iohannis dicti Priker, filii quondam Petri, sitis in Buscoducis in vico dicto die Buerdsche 
straet in opposito cappelle sancte Barbare, ibidem inter hereditatem Katherine relicte quondam Rodolphi Zerijs 
et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Agnetis relicte quondam Godefridi dicti die Zecker Goyarts soen et 
eius liberorum ex alio, quos domum, arem at ortum simul cum tribus torcularibus dictis perssen in premissis 
existentibus dictus Egidius erga Iohannem dictum Karper?, Hubertum eius filium, Henricum filium quondam 
Giselberti dicti Arnt Jans soen, Henricum dictum Prijker, Petrum dictum Zerijs ac Henricum dictum Voegel 
emendo acquisiverat, prout in litteris, hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Iohannis Goyarts soen, 
marito legitimo Cristine sue uxoris, filie dicti quondam Egidii die Ridder - - -. Datum supra (= XVII februarii, 
sexta post Invocavit).  
3 R. 1256, f. 446. Op 29 juli 1495 stond de verkrijgster van de cijns, Heilwig weduwe van Gielis van 
Gizenrode, aan Aart toe om deze cijns na haar dood af te kopen (R. 1264, f. 179).  
4 ARA Brussel, Rekenkamers 45067, f. 73.  
5 GAHt, Loketkast II, Beurdsestraat: Iohannes filius quondam Iohannis Kersmakers domum, aream et ortum 
olim Iohannis filii quondam Petri Prykers, sitos in Buscoducis in vico dicto die Buerdschestraet in opposito 
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deze laatste cijns werd door Hendrikske weduwe van Jan Jansz. Kersmakers op 19 oktober 
1532 overgedragen aan haar kinderen, die de cijns vervolgens overdroegen aan de stad 
wegens een schuld van hun vader inzake den sestichsten penninck comende van oudenhuys-
raet.1